quam gloria tum etiam licentia inveterata, postulabat se non parere ducibus, sed imperare, ut nostri veterani faciunt nunc. Itaque est periculum ne faciant quod illi fecerunt, ut perdant omnia sua intemperantia licentiaque nimia, neque minus eos cum quibus steterint quam adversus quos fecerint. Quod si quis illorum veteranorum legat facta, cognoscat paria horum, neque judicet ullam rem interesse, nisi tempus. Sed revertor ad illos. Sumpserant hiberna, non ad usum belli, sed ad luxuriam ipsorum; discesserantque longe inter se. Quam Antigonus comperisset hoc, intelligeretque se non esse parem adversariis paratis, statuit aliquid consilii novi capiendum esse sibi. Duæ viæ erant qua posset perveniri ex Medis, ubi ille hiemabat, ad hibernacula adversariorum: quarum brevior

et d'une gloire et aussi d'une licence passées-en-habitude, réclamait elle-même ne pas obéir aux chefs, mais commander, comme nos vétérans font maintenant. Aussi il y a danger qu'ils ne fassent ce que ceux-là (les Macédoniens) firent, savoir qu'ils perdent tout par leur indiscipline et leur licence excessive, et qu'ils ne perdent pas moins ceux avec lesquels ils se seront tenus que ceux contre lesquels ils auront agi. Que si quelqu'un de ces (nos) vétérans lit ces faits (cette histoire), qu'il les reconnaisse semblables à ceux-ci (à ce qui se passe ici) et qu'il ne juge pas quelque chose être-de-différence, sinon le temps (l'époque). Mais je reviens à ceux-là. Ils avaient pris des quartiers-d'hiver, non selon la pratique de la guerre, mais selon le caprice d'eux; et ils s'étaient écartés loin entre eux (les uns des autres). Comme Antigone avait reconnu ceci, et qu'il comprenait [sister] lui-même ne pas être égal (capable de ré- à ses ennemis préparés, il décida quelque chose de (quelque) plan nouveau devoir être pris (formé) par lui-même. Deux routes étaient [se rendre] par où il pouvait être arrivé (on pouvait de chez les Mèdes, où celui-là hivernait, aux quartiers-d'hiver de ses ennemis: desquelles la plus courte

loca deserta, quæ nemo incolebat propter aquæ inopiam, ceterum dierum erat fere decem; illa autem, qua omnes commeabant, altero tanto longiorem habebat anfractum, sed erat copiosa omniumque rerum abundans. Hac si proficisceretur, intelligebat prius adversarios rescituros de suo adventu quam ipse tertiam partem confecisset itineris; sin per loca sola contenderet, sperabat se imprudentem hostem oppressurum. Ad hanc rem conficiendam, imperavit quam plurimos utres atque etiam culleos comparari; post hæc pabulum; præterea cibaria cocta dierum decem; utque quam minime fieret ignis in castris: iter, quod habebat, omnes celat. Sic paratus, qua constituerat, proficiscitur.